MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER EXECUTIVO

Decreto Nº 69/2024

Autoria: Poder Executivo
Nº do Protocolo: 427/2024
Protocolado em: 03/12/2024 16h20

DECRETO Nº 69/2024, DE 03 DE DEZEMBRO DE
2024 Convoca a 11ª Conferência Municipal de no
Município de Alvorada de Minas/MG.

O Prefeito de Alvorada de Minas, no exercício de suas atribuições legais, em especial a que
lhe confere o artigo 85, inciso VII, da Lei Orgânica do Município e;
Considerando a Constituição Federal de 1988;
Considerando a Lei  Federal  nº 8.080,  de 19 de setembro de 1990 que dispõe sobre
as  condições  para  promoção,  proteção  e  recuperação  da  saúde,  a  organização  e  o
funcionamento dos serviços correspondentes,
DECRETA:
Art. 1º - Fica convocada a 11ª Conferência Municipal de Saúde, do Município de Alvorada
de Minas/MG, a realizar-se no dia 16 de dezembro de 2024, objetivando deliberar sobre
temas referentes à Política Municipal de Saúde Pública em consonância com as Políticas de
Saúde Estadual e Nacional, bem como a situação de saúde no Município e eleger o Conselho
de Saúde do Município para o biênio 2024-2026.
Art. 2º - A 11ª Conferência Municipal de Saúde obedecerá ao disposto na Resolução CESMG
nº 154, de 22 de novembro de 2024.
Parágrafo único- O tema da 11ª Conferência Municipal de Saúde será: “Saúde pública de
qualidade a partir do controle social”.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alvorada de Minas/MG, 03 de dezembro de 2024.

Valter Antônio Costa
Prefeito Municipal

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/12/2024 às 22:15:44 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
al

te
r A

nt
on

io
 C

os
ta

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 a
lv

or
ad

ad
em

in
as

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

R2
8D

-T
2M

E8
-L

U
60

G
-JA

IV
3-

5N
PN

T
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1121 - Email: contato@alvoradademinas.mg.gov.br - Site: www.alvoradademinas.mg.gov.br - CNPJ nº

18.303.164/0001-53

https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/5R28D-T2ME8-LU60G-JAIV3-5NPNT
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/5R28D-T2ME8-LU60G-JAIV3-5NPNT

MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER EXECUTIVO

Valter Antonio Costa

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/12/2024 às 22:15:44 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
al

te
r A

nt
on

io
 C

os
ta

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 a
lv

or
ad

ad
em

in
as

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

R2
8D

-T
2M

E8
-L

U
60

G
-JA

IV
3-

5N
PN

T
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1121 - Email: contato@alvoradademinas.mg.gov.br - Site: www.alvoradademinas.mg.gov.br - CNPJ nº

18.303.164/0001-53

https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/5R28D-T2ME8-LU60G-JAIV3-5NPNT

MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Decreto Nº 69/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 03/12/2024 16:19:38
Hash Interno: irlp2zdkwf5i6i7wmfhrnywxoax2cyl7ygqqckge

Chave de Verificação

5R28D-T2ME8-LU60G-JAIV3-5NPNT
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.alvoradademinas.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

803.***.***-91 Valter Antonio Costa Assinado em 03/12/2024 16:19

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/12/2024 às 22:15:44 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
al

te
r A

nt
on

io
 C

os
ta

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 a
lv

or
ad

ad
em

in
as

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

R2
8D

-T
2M

E8
-L

U
60

G
-JA

IV
3-

5N
PN

T
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1121 - Email: contato@alvoradademinas.mg.gov.br - Site: www.alvoradademinas.mg.gov.br - CNPJ nº

18.303.164/0001-53

https://alvoradademinas.mg.gov.br/doc/ato-administrativo/80/documento
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/5R28D-T2ME8-LU60G-JAIV3-5NPNT
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/5R28D-T2ME8-LU60G-JAIV3-5NPNT